
廉能透明獎參賽文件  1 

 

臺中市政府「廉能透明獎」公所廉能類申請表 

提案機關 臺中市豐原區公所（秘書室） 

單位主管職稱及

姓名 
主任宋志文 

主要辦理人員及

負責工作 
課員莊淞棠 

協助辦理人員及

負責工作 
行政助理廖雯君 

透明化措施名稱 臺中市豐原區公所招標資訊專區 

措施簡介 

有鑑於媒體報導政府採購資料開放得不夠澈底，政府應打開

黑盒子乙節，目前臺中市豐原區公所依政府採購法規定公開

【招標公告】、【決標公告】資訊供市民免費查詢，後續將陸

續增加公開資訊內容。 

興利防弊、外部

監督價值

（28%） 

 臺中市豐原區公所公開【招標公告】、【決標公告】及

【各年度辦理公告金額以上採購案件預定招標時程表】

供民眾免費查詢。 

 目前【招標公告】公開之資訊，包括機關名稱、聯絡

人、標案名稱、決標方式、履約地點、依據法條、是否

適用條約或協定開放外商參與、預算金額、截止投標日

期、廠商資格摘要等。【決標公告】資訊則包括投標廠

商家數、決標日期、底價金額、得標廠商名稱及決標金

額、未得標廠商名稱及其標價金額、未得標原因等。 

 政府資訊公開法規定，除涉及國家機密、廠商營業上秘

密、職業上秘密等法令限制公開或不予提供者外，各機

關應主動公開。至於主動公開之方式，該法第8條規定

包括利用電信網路傳送或其他方式供公眾線上查詢等。 

流程標準化及公

開化程度 

（28 %） 

專區內含採購業務標準化作業流程、委託書、開標紀錄、底

價單、契約書、投標廠商文件審查表、投標文件審查表、退

還押標金及投標文件申請單等供市民下載參閱。 

系統（或措施） 

便捷性、完整性

及安全性 

（18 %） 

專區內： 

 不需密碼即可查詢（便捷性）。 

 置採購業務表單供民眾下載（便捷性）。 

 由專人更新資訊（安全性）。 

民眾使用情形 

（18%） 

點閱次數顯示市民使用度。 



廉能透明獎參賽文件  2 

 

創新創意作為 

（8%） 

設定資訊下架時間，適時更新。 

相關附件 
（請依序將相關附件按「附件1、附件2、…」方式標明，

並接續於本表之後成一電子檔） 

聯絡窗口 

姓名：課員莊淞棠 

電話：(04)25222106 

e-mail：b995@taichung.gov.tw 

 



�����������	
�	 �����������������

�����
����� !"#$%&'# �'()�&#$ $*+ ���,-��-��.��(/�0"0(�� ���

����

1234

5�678�9:;�6<6=:�>=?@8A�BC 8�DE �

� ��FGHIJ� ���-��,���

� ����������KLMN��OPQRHISTUE��VWX ���������,

� YEZ[\]���KL^_^`ab�^cadefghijWklmnop ����������

	 YEZ[\]��������KLqrstjWklmnopuvwhxykz{|}p ����������

� Y~���]��������KLqrstjWklmnopkz{|}p ����������

� Y�l�����������]����K����������������jWklmnop�u

vwhxy

���������,

� Y�l����]������F���������wjW ���������-

6

 ¡



�����������	
�	 �����������������

�����
����� !"#$%&'# �'()�&#$ $*+ ���,-��-��.��(/�0"0(�� ���

1�234�567�28296�:9;<4=�>? 4�@A �

- B�CDEFGHIJKL��MNONPQRSTUVWX����YZ�����[\]	̂ _`

abUVcCdefghijWkl

���������,

, B�C����M��������YZ�^mjnopqrsUVcCdefg ���������	

�� B�C����MNONPQRSTUVWX����YZ�����[\]	̂ _`abUVcCd

efg

���������	

�� B�CDEFGHIJKL��M��������YZ�^mjnopqrsUVcCdefghi

jWkl

����������

�� BAtuvMw���Y���xyz{�|}~���abUVcCdefg�hijWkl ���������,

�� B����M��������o�������jUV ����������

�	 B�CDEFGHIJKL��M����������Y����WX������ ����������

2



 

簽 於  政風室 日期：112年6月1日

 

主旨：本所擬依市府來函提案參加臺中市政府112年廉能透明獎，

請鑒核。

說明：

一、依據臺中市政府112年4月19日府授政二字第1120103501號函

辦理。

二、本所擬循往年慣例提案如下：

(一)秘書室：臺中市豐原區公所招標資訊專區

(二)公用課：臺中市豐原區公所里長承攬公園廣場清潔維護透

明化措施

(三)民政課：臺中市豐原區公所里活動中心透明化措施

擬辦：

一、請各相關課室審視附件報名表（如有修改併請上傳修正

檔）。

二、本室彙整提交市府。
 

敬陳

會辦單位：秘書室、 公用課、 民政課

裝

訂

線

檔　　號：112/110203

保存年限：3年

*A91120015588*
第1頁，共3頁



第一層決行
承辦單位 會辦單位 決行

   

主旨：本所擬依市府來函提案參加臺中市政府112年廉能透明獎，請鑒核。

第2頁，共3頁



— 批核意見紀錄 —
1.臺中市豐原區公所政風室政風主任 吳昌翰：112/06/01 17:17

統整意見：

2.臺中市豐原區公所秘書室秘書室主任 宋志文：112/06/02 09:03

統整意見：

3.臺中市豐原區公所民政課民政課長 呂政霖：112/06/02 09:24

統整意見：

4.臺中市豐原區公所公用課視導 林育正(代理：課長黃見榮)：112/06/02 14:52

統整意見：本課於各承攬公園廣場設立告示牌，如附件供參。

5.臺中市豐原區公所政風室政風主任 吳昌翰：112/06/02 15:04

統整意見：

6.臺中市豐原區公所秘書辦公室秘書 詹竺蓁：112/06/02 15:39

統整意見：

7.臺中市豐原區公所主任秘書室主任秘書 謝孟助：112/06/02 15:51

統整意見：如擬

8.臺中市豐原區公所政風室政風主任 吳昌翰：112/06/02 15:57

統整意見：

— 欄位批核紀錄 —

主旨：本所擬依市府來函提案參加臺中市政府112年廉能透明獎，請鑒核。

第3頁，共3頁


